

Исх. № 172 от 02.06.2022г.

АО «Казхстанская фондовая биржа»

## ЗАЯВКА

Настоящим АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "SKYBRIDGE INVEST" (БИН 031040003597, Казахстан, 050060, Алматы г.а., Бостандыкская р.а., ул.Абиш Кекилбайулы, дом 34, Бизнес Центр "Capital Tower", 14 этаж, , (727) 331-33-50, info@sbinvest.kz, Weisenova@sbinvest.kz, www.sbinvest.kz) направляет текст информационного сообщения «Информация о решениях, принятых общим собранием акционеров (участников) или единственным акционером (участником)» на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе Депозитария финансовой отчетности, представляющего собой средство массовой информации согласно определению, данному в подпункте 3) пункта 2 Правил раскрытия эмитентом информации, утвержденных постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 27 августа 2018 года № 189.

№	№ п.п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content	
1	2	3	4	
	Информация о решениях, принятых общим собранием акционеров (участников) или единственным акционером (участником)			
	Ақционерлердің (қатысушылардың) жалпы жиналысында немесе жалғыз ақционер (қатысушы) қабылдаған шешімдер туралы ақпарат			
	1	Наименование органа эмитента, принявшего решение Шешім қабылдаған эмитент органының атауы	Общее собрание акционеров Қоғамның ақционерлерінің жалпы жиналысы	
	2	дата проведения общего собрания акционеров (участников) эмитента / дата решения единственного акционера (участника) эмитента эмитент ақционерлерінің (қатысушылардың) жалпы жиналысын өткізу күні/эмитент жалғыз ақционердің (қатысушының) шешім қабылдаған күні	27.05.2022	
		время проведения общего собрания акционеров (участников) эмитента эмитент ақционерлерінің (қатысушылардың) жалпы жиналысының өткізу уақыты	с / басталу / from (НН:ММ) 16:00	Пример / мысал / example: 09:00, 14:30
		место проведения общего собрания акционеров (участников) эмитента	Республика Казахстан, 050060, город Алматы, ул. Абиш Кекилбайулы, дом 34, 14 этаж, Бизнес центр «Capital Tower»	
		эмитент ақционерлерінің (қатысушылардың) жалпы жиналысының өткізу орны	Қазақстан Республикасы, 050060, Алматы қаласы, көш. Әбіш Кекилбайулы, 34 корпус, 14 қабат, Capital Tower бизнес орталығы	
	3	вопросы, включенные в повестку дня общего собрания акционеров (участников) эмитента  эмитент ақционерлерінің (қатысушыларының) жалпы жиналысының күн тәртібіне енгізілген мәселелер	1) Об утверждении повестки дня Годового общего собрания акционеров Общества; 2) Об утверждении годовой финансовой отчетности Общества за 2021 год; 3) Об утверждении порядка распределения чистого дохода Общества по итогам 2021 года и дивидендах по простым акциям Общества по итогам 2021 года; 4) О рассмотрении обращений акционеров Общества (при наличии) на действия Общества и его должностных лиц, и итоги их рассмотрения; 5) О размере и составе вознаграждения членов Совета директоров и Правления Общества; 6) Об определении аудиторской организации, осуществляющей аудит Общества за 2022 год.  1) Қоғам ақционерлерінің жылдық жалпы жиналысының күн тәртібін бекіту туралы; 2) Қоғамның 2021 жылға арналған жылдық қаржылық есептілігін бекіту туралы; 3) 2021 жылдың қорытындысы бойынша Қоғамның таза табысын және 2021 жылдың қорытындысы бойынша Қоғамның жай акциялары бойынша дивидендтерді бөлу тәртібін бекіту туралы; 4) Қоғам ақционерлерінің (болған жағдайда) Қоғамның және оның лауазымды тұлғаларының әрекеттеріне және оларды қарау нәтижелеріне өтініштерін қарау; 5) Қоғамның Директорлар кеңесі мен Басқарма мүшелеріне сыйақы мөлшері мен құрамы туралы; 6) Қоғамға 2022 жылға аудит жүргізетін аудиторлық ұйымды анықтау туралы.	

4	решения, принятые общим собранием акционеров акционерного общества (участников), с указанием итогов (результатов) голосования	1. утвердить следующую повестку дня Годового общего собрания акционеров Общества: 1) Об утверждении повестки дня Годового общего собрания акционеров Общества; 2) Об утверждении годовой финансовой отчетности Общества за 2021 год; 3) Об утверждении порядка распределения чистого дохода Общества по итогам 2021 года и дивидендах по простым акциям Общества по итогам 2021 года; 4) О рассмотрении обращений акционеров Общества (при наличии) на действия Общества и его должностных лиц, и итоги их рассмотрения; 5) О размере и составе вознаграждения членов Совета директоров и Правления Общества; 6) Об определении аудиторской организации, осуществляющей аудит Общества за 2022 год. 2. Утвердить годовую финансовую отчетность Общества за 2021 г., подтвержденную аудиторской компанией ТОО «Grant Thornton». 3. Выплатить дивиденды по простым акциям Общества по итогам 2021 года в порядке, определенном Приложением № 3 к настоящему Протоколу. 4. Принять к сведению информацию об отсутствии обращений акционеров Общества на действия Общества и его должностных лиц в 2021 году. 5. Принять к сведению информацию, о составе и размере вознаграждения членов Совета директоров и Правления Общества за 2021 год. 6. Определить ТОО «Grant Thornton» аудиторской организацией, осуществляющей аудит Общества и инвестиционных фондов под управлением Общества за 2022 год.
	акционерлік қоғам акционерлерінің (қатысушыларының) жалпы жиналысында қабылданған шешімдер, дауыс берудің (нәтижелердің) қорытындысын көрсетумен	1. Қоғам акционерлерінің жылдық жалпы жиналысының келесі күн тәртібін бекітсін: 1) Қоғам акционерлерінің жылдық жалпы жиналысының күн тәртібін бекіту; 2) Қоғамның 2021 жылға арналған жылдық қаржылық есептілігін бекіту туралы; 3) 2021 жылдың қорытындысы бойынша Қоғамның таза табысын және 2021 жылдың қорытындысы бойынша Қоғамның жай акциялары бойынша дивидендтерді бөлу тәртібін бекіту туралы; 4) Қоғам акционерлерінің (болған жағдайда) Қоғамның және оның лауазымды тұлғаларының әрекеттеріне және оларды қарау нәтижелеріне өтініштерін қарау; 5. Қоғамның 2021 жылға арналған Директорлар кеңесі мен Басқарма мүшелеріне сыйақылардың құрамы мен мөлшері туралы ақпарат ескерілсін. 6. «Грант Торнтон» ЖШС 2022 жылға Қоғамның және Қоғам басқаратын инвестициялық қорлардың аудитін жүргізетін аудиторлық ұйым ретінде белгіленсін. 2. «Grant Thornton» ЖШС аудиторлық ұйымымен расталған Қоғамның 2021 жылға арналған жылдық қаржылық есептілігі бекітілсін. 3. 2021 жылдың қорытындысы бойынша Қоғамның жай акциялары бойынша дивидендтер осы Хаттамаға № 3 қосымшада көрсетілген тәртіппен төленсін. 4. 2021 жылы Қоғамның және оның лауазымды тұлғаларының іс-әрекеттеріне Қоғам акционерлері тарапынан өтініштердің жоқтығы туралы ақпарат назарға алынсын. 5. Қоғамның 2021 жылға арналған Директорлар кеңесі мен Басқарма мүшелеріне сыйақылардың құрамы мен мөлшері туралы ақпаратты назарға алсын. 6. «Грант Торнтон» ЖШС 2022 жылға Қоғамның және Қоғам басқаратын инвестициялық қорлардың аудитін жүргізетін аудиторлық ұйым ретінде белгіленсін.
5	иные сведения при необходимости	-
	қажет болған кезде өзге де мәліметтер	-
В случае наличия у эмитента единственного акционера (участника), указывается дата решения единственного акционера (участника), решения принятые единственным акционером (участником), иные сведения по решению эмитента. Эмитенттің жалғыз акционері (қатысушысы) болған жағдайда жалғыз акционер (қатысушы) шешім қабылдаған күн, жалғыз акционер (қатысушы) қабылдаған шешімдегі эмитенттің сұғарымы бойынша өзге де мәліметтер көрсетіледі.		

АЙНАБАЕВА ШОЛПАН РАХМАНКУЛОВНА

Исп. Алтынай Бейсенова  
Тел. +7701 7164739

